
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
p i zadávání dat do klinického registru REPAR

uzav ená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Institut biostatistiky a analýz, s.r.o.
se sídlem: Kotlářská 267/2, 602 00 Brno - Veveří
zast.: Ing. Petrem Brabcem, Ph.D., jednatelem
IČ: 02784114 DIČ: CZ02784114
bank. spoj.: Raiffeisenbank č. účtu: 7953617001/5500
reg. v OR: u KS v Brně, oddíl C, vložka 82448
(dále jen “IBA”)

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., Dr.h.c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ 00179906
bank. spoj.: ČS a.s., Praha č. účtu: 2651552/0800 var. s.: 1807
(dále jen “FN HK”)

1. IBA zajišťuje po technologické stránce sběr klinických dat do celostátního registru REPAR,
který shromažďuje údaje o dětských pacientech léčených růstovým hormonem. Účelem této
databáze je rozšířit znalosti o dlouhodobé účinnosti a bezpečnosti léčby u různých skupin
pacientů. Registr REPAR vznikl pod odbornou garancí České endokrinologické společnosti
ČLS JEP.

2. Předmětem této smlouvy je závazek FN HK vkládat dohodnutým způsobem do registru REPAR
klinická data o pacientech FN HK léčených růstovým hormonem a závazek IBA hradit za to
FN HK sjednanou odměnu.

3. Do registru REPAR budou ze strany FN HK vkládána klinická data o pacientech léčených tím
růstovým hormonem, resp. těmi růstovými hormony, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této
smlouvy. Pro případ rozšíření rozsahu registru REPAR na další růstové hormony bude příloha
č. 1 této smlouvy prostřednictvím dodatku příslušným způsobem změněna.

4. FN HK je povinna zajistit si veškerá povolení a oprávnění, která jsou potřebná k plnění jejích
závazků dle této smlouvy.

5. Do registru REPAR budou ze strany FN HK poskytována výhradně plně anonymizovaná
klinická data, neumožňující jakoukoli přímou nebo nepřímou identifikaci konkrétního
pacienta FN HK.

6. FN HK má po celou dobu platnosti této smlouvy, resp. po celou dobu trvání projektu REPAR
neomezený přístup k jí poskytnutým datům a tato data může také paralelně archivovat ve
svých lokálních databázích.

7. IBA je povinna zajistit, aby nebylo možné vzájemné prohlížení záznamů, resp. dat poskytnutých
jednotlivými účastníky projektu. S výjimkou jednotlivých účastníků projektu a IBA nesmí mít
k datům umístěným v registru REPAR přístup žádná třetí osoba, a to s výjimkou zpracovávání
anonymních sumárních analytických reportů a grafů.

8. Do registru REPAR budou data o pacientech FN HK vkládána způsobem dle příručky registru
REPAR, která bude FN HK po uzavření této smlouvy předána.

9. IBA se zavazuje hradit FN HK za zadávání dat do registru REPAR odměnu ve výši 3.500,- Kč
za 1 validní záznam - založení vstupního formuláře (nový pacient) a ve výši 1.500,- Kč za
vyplnění formuláře Pravidelná kontrola.

10. K odměně dle předchozího odstavce bude připočtena DPH ve výši aktuální k datu poskytnutí
zdanitelného plnění.

11. Odměna bude ze strany FN HK účtována dvakrát ročně, a to nejpozději k 31. 7. a k 15. 12., na
základě faktur, které budou daňovými doklady a musí obsahovat veškeré náležitosti dle
platných daňových a účetních právních předpisů.

12. Splatnost každé faktury činí 14 dnů od data jejího vystavení.
13. Pro případ prodlení IBA s úhradou některé z vystavených faktur se sjednává smluvní úrok z

prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
14. Odměna bude hrazena bezhotovostním způsobem na bankovní účet FN HK uvedený v záhlaví

této smlouvy, a to s využitím tam specifikovaného variabilního symbolu.



15. Smluvní strany potvrzují, že z této smlouvy na straně FN HK nevznikají žádné jiné povinnosti
kromě povinností výslovně ve smlouvě uvedených.

16. FN HK určí oprávněného zaměstnance, který bude vkládat data do registru REPAR. Ke dni
účinnosti této smlouvy je oprávněným zaměstnancem 

17. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data její platnosti do 31. 12. 2016. Platnost
této smlouvy se po 31. 12. 2016 automaticky prodlouží, a to vždy o 1 kalendářní rok (tzn.
vždy do 31. 12.), nesdělí-li některá smluvní strana druhé smluvní straně písemně, že na dalším
prodloužení platnosti této smlouvy již nemá zájem. Takové sdělení může být druhé smluvní
straně doručeno nejpozději do 31. 10. příslušného kalendářního roku. V takovém případě
skončí platnost této smlouvy k 31. 12. kalendářního roku, v němž bylo některou smluvní
stranou druhé smluvní straně sděleno, že na dalším prodloužení platnosti této smlouvy již
nemá zájem.

18. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 1
měsíc a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

19. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
20. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,

akceptovaných oběma smluvními stranami.
21. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom.
22. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a

úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
podpisy.

P íloha: Seznam růstových hormonů

Za IBA: Za FN HK:
V Brně V Hradci Králové
Dne 30. 9. 2016 dne 26. 10. 2016

___________________________ _________________________________
Ing. Petr Brabec, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., Dr.h.c.
jednatel ředitel
Institut biostatistiky a analýz, s.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové



P ÍLOHA Č. 1
Seznam růstových hormonů

1. Genotropin
2. Humatrope
3. Saizen
4. Nutropinaq


